
 

 

 
         Kielce,  4 września 2025 r. 

  

OK-I.0003.23.2025 

 

Pan 

Gerard Pedrycz 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.08.2025 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 25 sierpnia 2025 r., dotyczącą udzielenia 

dotacji ze środków programu regionalnego dla spółki Ekoenergia Polska, poniżej 

przedstawiam, co następuje. 

Raport końcowy z postępowania Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych 

(OLAF), jak również pozostała korespondencja z OLAF, opatrzony jest klauzulą „Sensitive”  

– wrażliwe, z czym wiążą się ograniczenia, dotyczące m.in. udostępnienia takich dokumentów 

osobom niezwiązanym z daną sprawą. Urząd Marszałkowski otrzymał z OLAF potwierdzenie, 

że na obecnym etapie nie zaleca się udostępnienia raportu końcowego, między innymi z uwagi 

na trwające działania następcze – Zarząd Województwa ma teraz czas na odniesienie się do tej 

sprawy. Jak zostało podkreślone, zapewnienie poufności raportu końcowego na obecnym etapie 

jest kluczowe dla działań dochodzeniowych OLAF oraz procedury następczej. 

W odniesieniu do pytania o zwrot środków do budżetu państwa, związanego z pismem 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej informuję, że w związku z niezakończoną 

procedurą w zakresie wszczętych postępowań przed innymi organami, a także w świetle 

prowadzonej na chwilę obecną korespondencji z Komisją Europejską, IZ podejmie stosowne 

czynności po ich zakończeniu. 

Z kolei na pytanie odnoszące się do wszczęcia procedury odzyskiwania środków od Spółki 

Ekoenergia Polska przekazuję, że projekt ten został prawidłowo zrealizowany  

i rozliczony. W wyniku przeprowadzonych dwóch kontroli projektu nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Kontrola na zakończenie realizacji projektu potwierdziła, iż został on 

zrealizowany zgodnie z wnioskiem i umową o dofinansowanie, oraz przepisami prawa 

krajowego i wspólnotowego. Beneficjent osiągnął wskaźniki produktu i rezultatu na poziomie 



 

 

założonym we wniosku o dofinansowanie, a udzielone wsparcie na utworzenie zaplecza 

badawczo-rozwojowego przyczyniło się do wzrostu potencjału innowacyjnego spółki, a także 

znacznego zwiększenia zatrudnienia. W związku z powyższym nie istnieją żadne podstawy do 

wszczęcia procedury odzyskiwania środków od Spółki Ekoenergia Polska, gdzie dodatkowo 

wskazać należy, że instytucje europejskie nie oczekują zwrotu od wspomnianej Spółki. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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